1

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 098/2018– Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2018- Feaes.

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: Seleção de propostas para aquisição de medicamentos diversos, para suprir as

necessidades da Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba, através

de sistema de registro de preços, pelo período de 12 (doze) meses.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e

devidamente classificados para as empresas abaixo, no PREGÃO ELETRÔNICO N°:

045/2018- Feaes são:

1) EMPRESA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA.

Item 15: 213603 / Metilergometrina 0,2 mg (0,2mg/ml) ampola 1ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.500 unidades.

Valor unitário: R$ 1,47

Valor total: R$ 2.205,00

Marca: União Quimica

Item 26: 211349 / Tiamina 300mg comprimido, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 7.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,1950

Valor total: R$ 1.365,00

Marca: Prati Donaduzzi

Item 28: 214344 / Valproato de sódio 50mg/ml solução oral frasco 100ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades.

Valor unitário: R$ 3,20

Valor total: R$ 1.600,00

Marca: Hipolabor

Valor total para a empresa: R$ 5.170,00 (cinco mil cento e setenta reais).

2

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

2) EMPRESA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA

Item 01: 437/ Bupivacaína 0,5% (Com Vasoconstritor) frasco-ampola 20ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades.

Valor unitário: R$ 8,80

Valor total: R$ 3.520,00

Marca: Cristália

Item 06: 217755 / Clorpromazina, Cloridrato 40mg/ml gotas, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades.

Valor unitário: R$ 5,20

Valor total: R$ 520,00

Marca: Longactil

Item 11: 213594 / Lidocaína 5% pesada ampola 2ml, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades.

Valor unitário: R$ 4,49

Valor total: R$ 224,50

Marca: Xylestesin

Item 17: 3557 / Naloxona 0,4mg (0,4mg/ml) ampola 1ml, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades.

Valor unitário: R$ 3,75

Valor total: R$ 750,00

Marca: Narcan

Item 19: 211645 / Pancurônio 4mg (2mg/ml) ampola 2ml, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades.

Valor unitário: R$ 5,30

Valor total: R$ 3.180,00

Marca: Pancuron

Item 22: 419 / Prednisona 5mg comprimido, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,0990

3

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

Valor total: R$ 297,00

Marca: Crispred

Valor total para a empresa: R$ 8.491,50 (oito mil quatrocentos e noventa e um reais e

cinquenta centavos).

3) EMPRESA: LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E

PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

Item 09: 19981 / Levofloxacino 500mg comprimido, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 3.500 unidades.

Valor unitário: R$ 0,76

Valor total: R$ 2.660,00

Marca: Eurofarma

Item 23: 214648/ Progesterona 200mg cápsula vaginal, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades.

Valor unitário: R$ 2,8450

Valor total: R$ 1.422,50

Marca: Zodiac

Valor total para a empresa: R$ 4.082,50 (quatro mil e oitenta e dois reais e cinquenta

centavos).

4) EMPRESA: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA

Item 04: 1274 / Clorpromazina 25mg (5mg/ml) ampola 5ml, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades.

Valor unitário: R$ 1,05

Valor total: R$ 525,00

Marca: Hypofarma

Item 14: 211609 / Meropenem 1g frasco-ampola, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 10.000 unidades.

4

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

Valor unitário: R$ 15,80

Valor total: R$ 158.000,00

Marca: Biochimico

Item 25: 213997 / Sufentanila 10mcg (5mcg/ml) ampola 2ml, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades.

Valor unitário: R$ 6,4990

Valor total: R$ 1.949,70

Marca: Cristália

Item 27: 67206 / Tramadol 100mg (50mg/ml) ampola 2ml, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 12.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,5950

Valor total: R$ 7.140,00

Marca: Cristália

Item 30: 568 / Verapamil 80mg comprimido, conforme especificações inseridas e previstas

em edital.

Quantidade: 500 unidades.

Valor unitário: R$ 0,21

Valor total: R$ 105,00

Marca: Teuto

Valor total para a empresa: R$ 167.719,70 (cento e sessenta e sete mil setecentos e

dezenove reais e setenta centavos).

5) EMPRESA: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

Item 24: 212180 / Simeticona 75mg/ml frasco mínimo 10ml, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.500 unidades.

Valor unitário: R$ 0,9600

Valor total: R$ 2.400,00

Marca: Lufbem

Item 29: 69229/ Vasopressina 20UI/ml ampola 1ml (Argipressina), conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.500 unidades.

5

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

Valor unitário: R$ 20,76

Valor total: R$ 31.140,00

Marca: Encrise

Valor total para a empresa: R$ 33.540,00 (trinta e três mil quinhentos e quarenta reais).

6) EMPRESA: SOMA PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item 02: 211642 / Butilescopolamina 10mg comprimido, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 4.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,4660

Valor total: R$ 1.864,00

Marca: União Quimica

Item 07: 36238 / Dexametasona 10mg (4mg/ml) ampola 2,5ml, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,5420

Valor total: R$ 5.420,00

Marca: Teuto

Item 12: 20081 / Linezolida 600mg (2mg/ml) Bolsa 300ml, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades.

Valor unitário: R$ 44,70

Valor total: R$ 17.880,00

Marca: Ranbaxy

Valor total para a empresa: R$ 25.164,00 (vinte e cinco mil cento e sessenta e quatro

reais).

*Os itens: 03: 211711 / Butilescopolamina 20 mg + dipirona 2500mg (4 +500 mg/ml) ampola

5 ml; 05: 1258 / Clorpromazina 100mg comprimido, 08: 211653 / Ivermectina 6 mg

comprimido, 10: 36275 / Lidocaína 2% (com vasocontritor) frasco-ampola 20ml; 13: 211319 /

Losartana 50mg comprimido; 16: 211633 / Midazolam 5mg (1mg/ml) ampola 5ml; 18:

198997 / Nifedipina 10mg cápsula ou comprimido; 20: 214322 / Paracetamol 200mg/ml

6

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

solução oral frasco mínimo 15ml; 21: 7803 / Piperacilina 4g + Tazobactam 0,5g frasco-

ampola; não tiveram propostas classificadas, motivo qual restaram fracassados.

TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N°: 045/2018 é R$ 244.167,70 (duzentos e

quarenta e quatro mil cento e sessenta e sete reais e setenta centavos).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da

Feaes (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 24 de julho de 2018.

Janaina Barreto Fonseca

Pregoeira